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Pasqyra e Pozicionit  Financiar (Bi lanci)

Nr A K T I V E T 2016 2015
AKivet Afatshkurtra
> Aktivet monetare 331.999 75.855

1 Banka 280.480 o_buo
2 Arka 5 1  . 5 1 9 69.249

) Investime
1 Ne titui prondsie E niesive ekonomike brenda arupit
2 Aksionet e veta
3 Te tiera Financiare

> Td dreita t6 arketueshme 1.236.395 2.183.640
1 Nsa aktiviteti i shfrvtezimit 349.726 394.021
2 Naa ni'site ekonomike brenda aruDit
3 Nqa niqsite ekonomike ku ka interesa plesdmarrdse
4 Te tiera 886.669 1.789.6 '19
5 Kapital i nenshkruar ipapaouar

> Inventaret 1 .943.247 2.242.571
'l Lendd e pare dhe materiale te konsumueshme
2 Prodhime ne Droces dhe oivsemDrodukte
3 Produkte td oatshme
4 Mallra 1.943.247 2.242.571
5 Aktive Bioloaiike (Gie e oiall, nc rritie e maimeri)
6 AAGJM te mbaitura Der shitie
7 Paraoaoime Der inventar

> Shoenzime te shtvra
> Td arkatueshme noa tA ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA
Aktivet Afatqiata
) Aktive financiare

1 Titui pronesie ne nidsite ekonomike brenda srupit
2 Tituirc huadhenies ne niqsite ekonomike brenda grupit
3 Titui pronesie ne niesite ekonomike ku ka interesa piesemarrese
4 Titui te huadhenies nd nidsi€ ekonomike ku ka interesa piesemarrese
5 Titui te tiere E mbaitur si aktive afataiata
6 Tituitd tierd td huadhdnies

> Aktivet materiale 103.547 110.933
1 Toka dhe ndedesa
2 lmpiante dhe makineri
3 Td tiera lnstalime dhe paiisie 103.547 110.933
4 Paraoaoime Der aktive materiale dhe ne proces

> Ativet biolooiike

> Aktive io materiale:
1 Koncesione,palenta.licenca.marka treqtare,te dreita dhe aktive t6 nqiashme
2 Emri i Mie
3 Parapaaime per AAJM

> Aktive tatimore tA shtvra
> KaDitali i nenshkruar i oaDaquar ' . - ' - ' . ,

l l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA ,/{J, . '.4 E '.



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 20't5

> Dewrime afatshkurtra: 3.712.472 3.658.921
1 Tituit e huamarries
2 Detvrime ndai institucioneve te kredise
3 Arkefime ne avance DOr porosi
4 T6 pasueshme p6r aktivitetin e shfM€zimit 3.069.891 2.736.409
5 Deftesa rc paaueshme
6 Te paqueshme ndai nidsive ekonomike brenda orupit
7 Td paqueshme ndai niesive ekonomike ku ka interesa Diesdmarrese
8 Te paaueshme ndai nunoni€sve dhe siourimeve shoqerore/shdndetsore 636.779 871.916
9 Td paqueshme per detyrimet tatimore 5.801 50.596

> Te paqueshme per shpenzime te konstatuara
> Te ardhura te shtvra
> Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 3.712.472 3.658.921

) Detvrime afatqiata:
1 Tituit e huamames
2 Detvrime ndai institucioneve te kredise
3 Arkdtimet nd avance per porosi
4 Te Daaueshme Der aktivitetin e shfNtezimit
5 Deftesa te paaueshme
6 Te Daoueshme ndai ni€sive ekonomike brenda aruoit
7 Te oaqueshme ndai nidsive ekonomike ku ka interesa piesemarrese
8 Td tiera te paqueshme

> Td Daqueshme Der shDenzime te konstatuara
> Td ardhura td shtvra
> Provizione:

1 Provizione Der Densionet
2 Provizione te tiera

> Detvrime tatimore td shtvra

Totali i Detyrimeve afatgjata

D  E T Y  R I M  E T  T O T A L E

> KaDitali dhe Rezervat
> KaDi ta l i  iNdnshkruar 100.000 100.000
> Primi i l idhur me kapitalin
> Rezerva rivleresimi
> Rezerva te tiera

1 Rezerva liqiore
2 RezeNa statutore
3 RezeNa te tiera

) Fitimi i DashDerndard 854.077 c  / o .ooJ

> Fitim / Humbia e Vitit -  1 .051 .361 277 .214

Totali i Kapitalit 97.284 954.078

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 3.615.188 4.612.999

4  - ' i  n  -  n



Pasqyra e PerformancEs
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
Te ardhura nga aktiviteti ishfrytezimit 7.625.659 10.762.382
Ndrvshimi nE inventarin e orodukteve tg oatshme dhe Drodhimit nE Droces
Puna e krver nqa ni6sia ekonomika dhe e kaDitalizuar
Te ardhura te tiera te shfrvtezimit

LOnda e parg dhe materiale td konsumueshme 6.253.040 8.825.153
1 Llnda e Dare dhe materiale E konsumueshme 6.253.040 8.825.153
2 Tc tiera shpenzime

Shpenzime tE Dersonelit ,t.665.628 871.916
1 Paqa dhe shDerblime t .418.885 7 47.000
2 ShDenzime te siourimeve shooerore/shendetsore baraoitur vecmas 246.743 124.9't6

nga shpenzimet per pensionet)

Zhvleresimi i aktiveve afatqiata materiale
ShDenzime konsumi dhe amortizimi 7.385
ShDenzime tE tiera shfrvt6zimi 745.815 765.622

Ti ardhura td tiera
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemancse (paraqitur
vecmas te ardhurat noa niesite ekonomike brenda aruDit)

a Te atdhura nga investimet dhe huate e tjera pjes6 e al<tiveve afatgiata
haraoitur vecmas te ardhurat nqa ni'site ekonomike brenda qruDlt)

3 lntercsa te atuetuesham dhe te ardhura te tjera rc ngjashme (paraqitur
vecmas te ardhurat naa niesirc ekonomike brenda oruDit)

Zhvler6simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare tg mbaitura si
aktive afatshkurtra

Shoenzime financiare
Shpenzime interesidhe shpenzime rc ngjashme (paraqitu veQmas
shpenzimet Der t'u Daquar tek niesii€ ekonomike brenda qrupit)

2 ShDenzime $ tiera financiare

Piesa e fitimiuhumbies nqa piesCmarriet

Fitimi,lHumbia para tatimit 1.046.210 299.691

ShDenzimi I tatimit mbi f it imin
1 ShDenzimi anual i tatinit nbi fitinin 5 . 1 5 1 22.477
2 Shpenzini i tatim fitimft E shtyre
3 Piesa e tatim fitimit te piesdmarjeve

Fitimi/Humbia e vit it 1.051.361 277.214

Fitimi/Humbia p€r:
Pronarct e niesisd ekonomike meme
I nte re sat io- kontrol I ue se

Pasqvra e te Ardhurave GiitheDerfshirese



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

2016 2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga,l(p€rdorur n6) aKivitetin e shfrytezimit
Td atudtuara nga te drejtat e arketueshme 8.124.822 10.936.259
Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjCsve 8.558.678 9.945.451

Pagesa te tjera 950.000

Miete monetare te qieneruara nqa aKiviteti i shfMdzimit

lnteres i oaauar
Tatim fitimi i paquar 150.000

Miete monetare neto nqa/(Derdorur ne) aktivitetin e shfrvtezimit
Fluksi i Mieteve Monetare nqa/(perdorur nd) aktivitetin e investimit

Para neto E perdorura per blerien e filialeve
Para neto td arketuara nga shitia e filialeve
Paaesa per blerien e aniveve afatoiata materiale
Arketime nsa shitia e aktiveve afatsiata mateiale
Paoesa pdr blerien e investimeve td tiera
Arkdtime nqa shitia e investimeve t€ tiera
Dividente te atuetuar

Miete monetare neto nqa/(pdrdorur n6) aKivitetin e investimit

Fluksi iMieteve Monetare nqa/(perdorur ne) aktivitetin e financimit
Arketime naa emetimi i kapitalit aksionar
Arketime naa emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua td arkdtuara 840.000

Paoesa e kostove te transaksionit oe lidhen me kredito dhe huate
Riblerie e aksioneve te veta
Paqesa e aksioneve rc perdorura si kolateral
Pagesa e huave
Paqese e detvrimeve te sirase financiare

lnteres i paquar

Dividendd td paguar

Miete monetare neto nqa/(perdorur ng) aKivitetin e financimit

Rritie/(renie) neto ne miete monetare dhe ekuivalentg td mjeteve monetare 256.144 40.808

Miete monetare dhe ekuivalent6 te mieteve monetare mE 1 janar /  J . 6 C C 35.047

Efekti i luhatieve E kursit td kembimit te mieteve monetare
Miete monetare dhe ekuivalent€ te mieteve monetare me 31 dhjetot 331.999 75.855

ffi:s



Pasqyra e Ndryshimeve nd Kapitalin Neto
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Pozicioni Iinanciar mO 31 dhjetor
20r4

100.000 2tt.4E0 36s.383 676,863 676,863

Efekti i ndryshimeve n€ politikat
konhbel
Pozicioni financiar i rideklaruar m€ I

ianar 2015
r00.000 2lt.4E0 365.383 676.E63 676.E63

TO ardhura totale giith€perfshirese
DGr vititr:
Fitimi/Humbiaevitit 277.2t4 277.214

Ti ardhura td tjera gjith6p6rfshirdse:

Totali i tO ardhura giithEpErfshirese
DEr vitin:
Transaksionet me pronar6t e trjesis6
ekonomike tO njohura direkt nE
kapital:
Emetimi i kaDitalit t€ ndnshkruar
Dividendd td paguar

Totali i transaksioneye me pronar€t e
ni6sis€ ekonomike

Pozicioni financiar i rideklaruar mi
100.000 211.480 642,591 676.863 954,071

3l dhietor 2015

Poziciotri financiar i rideklaruar md I
ianar 2016

100.000 ###fl 2 .480 642.597 616.863 954.077

Totali i ti ardhura giith€pErfshirdse

Der vitin:
F i t im i /Humbiaev i t i t -  1 .051 .361 -1 .0s1 .361 1 .051 .361

Ti ardhura tE tjera glithdpErfshirdse:

Ti ardhura totale gjithdpErfshir€se
pOr vitin:
Transaksionet me pronar6t e njesisi
ekonomike t€ njohura direkt ne
kaDital:
Emetimi i kapitalit td ndnshkuar
Dividende te pasuar

Totali i transaksioneve me protrar€t e
ni6sis€ ekonomike
Pozicioni f inanciar mE 31 dhjetor r00.000 ### ##H# E39.EET 642.597 314.498 97.284
2016

o



S H E N I M E T S P J E G U E S E
Sqarim:

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas k€rkesave dhe struktures standarte te

ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

Shenime te

A I Informacion i p€rqiithshdm

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel iaplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SsK 1)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE MPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VUIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana.lone dhe ne baze te ttj Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabdl

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "mesatare e ponderuar "(SKK4)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te MJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka . ----;."-=---.-
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimitme 15ok rykkC),;f. \.

A 66l-m,qe,:)\



ShEnimet qe shpjegojnd zdrat e ndryshdm td pasqyrave financiare
AFATSHKURTRA

monetare
Banka
Emri i
Bankes Monedha
Bkt Lek Lekd
Credins leke

Total

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Dividente per tu paguar

Aktive te tiera materiale Afatshkurtra perbehen

Kerkesa te arketueshme (klienta)
i o . l ro i t r  to  t ia r r  T \ , /qL l

Debitore te tjere pale te lidhura

Vlera nE lek6
1.500

278.980

280.480

e drejta te tjera (tatim flt im)

Detyrimet afatshkurtra perbehen

e pagueshme ndaj furnitoreve
e pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime per sigurime Shoq. Shend.
Detyrime per Tatimin ne Burim
Detyrime per Tatimin mbi Fitimin
Detyrime per TAP

mbi Dividentin

Shpenzime te tjera te tjera te shfrytezimit perbehen
Energji,uje,fax telefon,internet
Shpenzime te qarkullimit te mallit e transportit
Benzinlnaftelgaz
Qera ambjenti
Sherbime nga te trete

aksa doganore, bashkiake
Shpenzime te tjera

mbi fit imin

Paradhenie e tatimit mbi fitimin

atimi mbi fitimin ivitit ushtrimor
atim mbi fitimin i mbipaguar

atim mbi fitimin i rimbursuar

atim mbi fitimin i mbartur nga viti ikaluar

Kodi

477
445

444

Kodi

401
421
431
449
444
442

349.726
2'J,.916

710.000
754.753

3.712.471

3.069.891

37.386

E  1 E 1

ocu

745.815
64.565

540_000

viso
90.000

5.15L

150.000

,.' ;Zr!?:'(1
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AKTIVET AFATGJATA

Aktive te tiera afatgiata
Aktive te tjera afatgjata

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Huate dhe parapagimet

Grante dhe te Ardhura t€ Shtyra
Te Ardhura te Shtyra

KAPITATI
Kapitaliaksionar
Kapi ta l i  ipaguar

Rezerva
Rezerva ligjore

Fitimi ose Humbia e vitit financiar
Fitimi i ushtrimit
Te Ardhura td patatueshme
Shpenzime te pa zbritshme
Fi t imiTat imor
Fitimi para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Fitimi pas Tatitmit

5h€nime td tjera shpjeguese

(1.0s1.361)

663.958
(382.2s2)

11..046.zLO)
5.151

(1.0sr..361)

Ngjarje td ndodhura pas datds sd bilancit per te cilat b6hen rregullime apo ngjarje td ndodhura pas dates sd bilancit
per te cilat nuk bdhen rregulline nuk ka. Gabime materiale tE ndodhura n€ periudhat kontabel temeparshmetd
Shpenzime te pa zbritshme ne masen 599393 Iek paga personelite pa hedhura ndepermjet sistemit bankar brenda
pejudhes ushtrimore

Shpenzime te pa zbritshme ne masen 64,565 lek energji elektrike
Totali lshpenzimeve te pa zbritshme 663958 lek
Shoqeria per perjudhen ushtrimore 2016 ka qene pjese e dy pergjesive tatimore
Janar 2016 Tatimi lThjeshtuar mbi Fitimin
Shkurt -Dhjetor 2016 Tatimi mbi Fitimin
Per kete arsye shoqeria ka plotesuar dy deklarata permbyllese vietore.



Aktivet Afa ata Materiale me vlerd fi l lestare, 2015

Nr EmErtimi LlLl2016 Shtesa
Giendie

PakEsime ttll2l20t6
l Toka
2 Ndertesa
3 Makineri, pasje
4 Mjete Transporti
5 Kompjutra
6 Zyre 110.933 7.386

Total 110.933 7.386 t03.547

Amortizimi A.A.Materiale 2016

EmErtimi
Gjendje Giendie
rhl2oL6 Shtesa Pak€sime 3!r2l20t6

l Toka
2 Ndertesa
3 Makineri, pasje
4 Mjete Transporti
5 Kompjutra
6 Zyre 110.933 7.386 LO3.547

Total 110.933 7.386 103.547

Vlera Kontabl Neto A.A.Materiale 20L6

Emertimi sasia
Gjendje
t lt l20L6 Shtesa

Giendie
Pakesime 3UtZI2Ot6

L Toka
2 Ndertesa
3 Makineri, pasje
4 Mjete Transporti
5 Kompjutra
6 Zyre 110.933 7 .386 LO3.547

Total 110.933 7 346 ro3.547


